
SF Film A/S

Wildersgade 8, 1408 København K

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 21 38 89 39

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/05 2016

Lars Bjørn Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

SF Film A/S
Wildersgade 8
1408 København K

Telefon: 70 26 76 26
Telefax: 70 26 76 27
E-mail: info@sf-film.dk
Hjemmeside: www.sf-film.dk

CVR-nr.: 21 38 89 39
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. oktober 1998
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jonas Fors, formand
Åsa Elisabeth Agerman
Frida Marie-Louise Westberg

Direktion

Lars Bjørn Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bonnier AB.

Koncernrapporten for Bonnier AB kan rekvireres på følgende adresse:

SF Film A/S
Wildersgade 8
1408 København K

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	195.310	197.409	243.516	301.251	252.285
Bruttofortjeneste	12.826	-7.805	17.279	29.535	-2.059
Resultat før finansielle poster	-6.588	-36.725	-10.153	1.755	-28.339
Resultat af finansielle poster	4.791	-316	996	337	-578
Årets resultat	-281	-28.005	-6.007	1.905	-21.694
Balance					
Balancesum	100.011	84.777	114.352	150.093	131.367
Egenkapital	5.746	-28.573	-568	5.439	3.534
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	91	1.989
Antal medarbejdere	31	44	51	51	50
Nøgletal i %					
Bruttomargin	6,6%	-4,0%	7,1%	9,8%	-0,8%
Overskudsgrad	-3,4%	-18,6%	-4,2%	0,6%	-11,2%
Afkastningsgrad	-6,6%	-43,3%	-8,9%	1,2%	-21,6%
Soliditetsgrad	5,7%	-33,7%	-0,5%	3,6%	2,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er indkøb, markedsføring og distribution af audiovisuelle produkter til biograf-, video- og det digitale marked i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på TDKK 281, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 5.746.

Resultatet betragtes af ledelsen som værende utilfredsstillende.

Selskabet har i 2010 valgt at blive sponsor for SOS Børnebyerne - et faddersponsorat for en grundskole i Dassa-Zoumé, Benin. Sponsoratet dækker driften for 50 elever og er forlænget til og med 2016.

Kapitalberedskabet

Selskabet forventer at have tilstrækkelig med kapital for fortsat drift, da det forventes at 2016 vil udvise et overskud. Kapitalberedskabet vil samtidigt blive understøttet af et Letter of Support af Bonnier Magazine Group A/S gældende frem til 31. maj 2017.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Biografmarkedet i 2016 forventes at falde svagt i forhold til 2015, samtidig forventes det, at det samlede fysiske DVD og Bluray marked vil falde med 30-35% i 2016. Det forventes, at det digitale marked fortsætter sin positive tendens.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		195.310	197.409
Produktionsomkostninger		-174.951	-197.008
Andre eksterne omkostninger		-7.533	-8.206
Bruttoresultat		12.826	-7.805
Personaleomkostninger	2	-18.768	-24.735
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-646	-4.185
Resultat før finansielle poster		-6.588	-36.725
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	5.281	471
Finansielle indtægter	5	194	97
Finansielle omkostninger	6	-684	-884
Resultat før skat		-1.797	-37.041
Skat af årets resultat	7	1.516	9.036
Årets resultat		-281	-28.005

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-281	-28.005
		-281	-28.005

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Filmrettigheder		3.495	4.078
Immaterielle anlægsaktiver	8	3.495	4.078
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		171	55
Indretning af lejede lokaler		180	0
Materielle anlægsaktiver	9	351	55
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0
Deposita	11	940	2.049
Finansielle anlægsaktiver		940	2.049
Anlægsaktiver		4.786	6.182
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.495	49.329
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		68.093	275
Andre tilgodehavender		1.767	3.343
Udskudt skatteaktiv	13	706	0
Periodeafgrænsningsposter	12	7.164	25.648
Tilgodehavender		95.225	78.595
Omsætningsaktiver		95.225	78.595
Aktiver		100.011	84.777

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		2.000	2.000
Overført resultat		3.746	-30.573
Egenkapital	15	5.746	-28.573
Hensættelse til udskudt skat	13	0	2.786
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.510	14.791
Andre hensættelser		4.503	5.070
Hensatte forpligtelser		14.013	22.647
Kreditinstitutter		42	31
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.010	40.558
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.822	38.983
Selskabsskat		2.492	1.700
Anden gæld		4.886	9.431
Kortfristede gældsforpligtelser		80.252	90.703
Gældsforpligtelser		80.252	90.703
Passiver		100.011	84.777
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabets moderselskab Bonnier Magazine Group A/S har afgivet finansiell støtteerklæring overfor selskabet, gældende frem til 31. maj 2017.

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.729	22.108
Pensioner	1.747	2.049
Andre omkostninger til social sikring	214	274
Andre personaleomkostninger	1.078	304
	<u>18.768</u>	<u>24.735</u>
Heraf udgør vederlag til direktion	<u>2.897</u>	<u>5.946</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>44</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	583	3.997
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	63	188
	<u>646</u>	<u>4.185</u>
4 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	5.281	471
	<u>5.281</u>	<u>471</u>
5 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	11
Valutakursgevinster	194	86
	<u>194</u>	<u>97</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	339	764
Andre finansielle omkostninger	124	11
Valutakurstab	221	109
	<u>684</u>	<u>884</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.976	-4.859
Årets udskudte skat	-3.492	-4.177
	<u>-1.516</u>	<u>-9.036</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Filmrettigheder</u> TDKK
Kostpris 1. januar		10.160
Kostpris 31. december		<u>10.160</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		6.082
Årets afskrivninger		<u>583</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>6.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>3.495</u>

Noter til årsregnskabet

9 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af lejede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	3.177	1.651
Tilgang i årets løb	175	180
Kostpris 31. december	<u>3.352</u>	<u>1.831</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.118	1.651
Årets afskrivninger	63	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.181</u>	<u>1.651</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>171</u>	<u>180</u>
	2015 TDKK	2014 TDKK

10 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	<u>4.150</u>	<u>4.150</u>
Kostpris 31. december	<u>4.150</u>	<u>4.150</u>
Værdireguleringer 1. januar	-18.941	-19.412
Årets resultat	<u>5.281</u>	<u>471</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-13.660</u>	<u>-18.941</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>9.510</u>	<u>14.791</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SF Film Production ApS	København	500.000	100%	-9.511	5.281

Noter til årsregnskabet

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita TDKK
Kostpris 1. januar	2.049
Tilgang i årets løb	940
Afgang i årets løb	-2.049
Kostpris 31. december	940
Regnskabsmæssig værdi 31. december	940

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje samt filmrettigheder og investeringer.

13 Hensættelse til udskudt skat

	2015 TDKK	2014 TDKK
Immaterielle anlægsaktiver	-58	-221
Materielle anlægsaktiver	-155	-258
Distributionsrettigheder	1.190	5.052
Hensættelser	-1.683	-1.787
Overført til udskudt skatteaktiv	706	0
	0	2.786
Opgjort skatteaktiv	706	0
Regnskabsmæssig værdi	706	0

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Bonnier AB
Bonnier Magazine Group A/S

Ultimative moderselskab
Kapitalejer

Øvrige nærtstående parter

Øvrige selskaber i Bonnier AB-koncernen

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bonnier Magazine Group A/S, Strandboulevarden 130, 2100 København Ø.

15 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	2.000	-30.573	-28.573
Modtaget koncerntilskud	0	34.600	34.600
Årets resultat	0	-281	-281
Egenkapital 31. december	2.000	3.746	5.746

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser (operationel) i restperioden udgør TDKK 15.170.

Selskabet har stillet bankgaranti over for tredjemand på TDKK 242.

Selskabet har ikke påtaget sig kautionsforpligtelser.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har i 2011 indledt undersøgelse omkring brud på konkurrenceloven indenfor filmdistribution. Denne undersøgelse omhandler også SF Film A/S. Ledelsen forventer ikke at dette medfører tab for selskabet.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$